

# PYHÄJOEN KUUULUMISET

LAUANTAI 1.6.2013 - VIIKKO 22

PYHÄJOEN LUKION TUOTTAMA JOUKKOJULKAISU

## Kahvakuulailusta puolimaratonille

Tarjan kahvakuulailijoiden idean äiti ja puuhanainen **Asta Nuorala** haastoi Tarjan mukaan Ouluun puolimaratonille tammikuussa kuulatreeneissä. Tarja otti haasteen vastaan ja heitti sen eteenpäin. Kevään treeneissä ideaa pyöriteltiin ja lisää innokkaita kuulailijoita haastettiin lähtemään mukaan. Lopputuloksena 6 reipasta pyhäjokista naista juoksi Oulun Tervamaratonilla puolimaratonin. Mukana olivat **Asta Nuorala, Tarja Raivio, Eija Sarpola, Tuula Sarpola, Tuula Simpanen** ja **Pirkko Ponnikas-Halunen**.

Yhteistrenejä naisilla oli joitakin, mutta pääasiassa jokainen harjoitteli itsekseen tai kahden hengen ryhmissä. Fiilikset ja into olivat korkealla koko kevään. Itse maratonissa meno oli hulvatonta ja iloista. Sponsoreitakin naiset saivat matkan varrella, kun kunnanjohtaja **Matti Soronen** lupasi maksaa juoksupaidat tytöille. Myös Nuotek avusti juoksijoita hankkimalla puhelimille käsivarsikotelot, että he saavat puhelimet mukaan mittaamaan matkaa ja nopeutta. LähiTapiola lahjoitti otsapannat. **Yrjänän Jari** lainasi pikkubussia. Kuskina toimi

**Juho Kukkola**. Suuret kiitokset heille!

Sää maratonpäivänä oli kaunis, ja aurinko heli juoksijoita välillä melkein liikaa. Raikas merituli kuitenkin auttoi jaksamaan, ja kuulailun myötä hankittu hyvä kunto takasi onnistuneet suoritukset. Reitin varrella oli erittäin hyvä huolto ja iloisia kannustusjoukkoja.

Asta oli juossut puolimaratonieja aikaisemmin. Hän toimikin muille tytöille asiantuntijana ja kertoi etukäteen, mitä vastassa oli. Näin muiden oli paljon helpompaa lähteä matkaan.

Kahvakuulatreeneissä syntyi jälleen uusi idea kun maratonista oli selvitty. Kielosaaren emännän Eija Sarpolan kanssa päätettiin, että keskiviikko-iltaisain Tarjan Kahvakuulailijat pääsevät kuulailemaan Kielosaaren kauniisiin maisemiin. Mukaan voivat tulla kaikki halukkaat entiseen malliin sekä myös turistit. Treenit ajateltiin toteuttaa ilta-auringon loisteessa kello 19-20. Silloin myös Kielosaaren ihana ranta-sauna lämpää kuulailijoille. Näin meillä kaikilla on mahdollisuus nauttia Kielosaaren rauhallisesta maisemasta, kohottaa kuntoa tehokkaalla kahvakuulatreenillä, nauttia



Eija Sarpola, Asta Nuorala, Tuula Simpanen, Tarja Raivio, Tuula Sarpola ja Pirkko Ponnikas-Halunen juoksivat puolimaratonin.

hyvistä löylyistä ja pulahtaa vaikka uimaan loppuksi.

Tarja lupasi suunnitella Kielosaaren matalan kynnyksen kuulatreenin, jolloin kuka tahansa pystyy lähtemään mukaan. Kokeneet ja kova-kuntoiset treenaajat saavat taas haastetta treeniin ot-

tamalla käyttöön isommat kuulat. Treenin tehoa onkin helppo säädellä erikokoisilla kuulilla.

Pyhäjoen kaunis luonto yhdistettynä tehokkaaseen treeniin ja ihanaan ranta-saunaan on lyömätön tapa viettää keskiviikkoiltaa. Tar-

jan Kahvakuulailijat ja Kielosaaren iloiset kesän tekijät toivottavat kaikki mukaan yhteisiin upeisiin kesäiltoihin. Ensimmäinen Kielosaaren treeni on keskiviikkona 5. kesäkuuta klo 19.00.

Näiden kesäkeskiviikkojen kuula-iltojen lisäksi on tree-

nit myös Pirttikosken koulun pihassa/katoksessa perjantaisin klo 16.30-17.30 ja sunnuntaisin monitoimitalon piha-areenalla klo 18-19. Osallistumismaksu on 5e, jonka voi maksaa paikan päällä tai ostaa 10 kerran kortin 10% alennuksella.

## Pyhäjokisuun Vesi Oy:ssä e-laskutus käyttöön

Pyhäjokisuun Vesi Oy on otanut käyttöön e-laskutuksen. "Asiakkaamme voivat nyt saada vesilaskunsa sähköisenä e-laskuna suoraan verkkopankkiinsa", kertoo Pyhäjokisuun Vesi Oy:n toimitusjohtaja **Sauli Mankinen**. E-lasku on käytännöllinen, turvallinen ja kustannustehokas tapa hoitaa laskutus ja laskujen maksu. E-laskujen avulla myös erilaiset näppäily- ym. virheet vähenevät ja laskujen käsittely nopeutuu ja helpottuu.

E-laskun käyttöönotto on

helppoa. Verkkopankissa laskua maksettaessa asiakas voi esimerkiksi saada kehoitteen ottaa lasku jatkossa e-laskuna. Käyttöönotto sujuu kätevästi klikkaamalla Vaihda e-laskuksi -linkkiä ja noudattamalla ohjeita. E-laskun sisältö ja maksuaika ovat samanlaiset kuin paperisen laskun.

Suoraveloitusta käyttäville asiakkailleen Pyhäjokisuun Vesi Oy tulee lähettämään ilmoituksen korvaaviin palveluihin siirtymisestä v. 2013 aikana.

## Suoraveloitukset päättyvät - mitä suoraveloituksen tilalle?

Suomalainen suoraveloitus poistuu käytöstä 31.1.2014. Muutos on osa Suomen siirtymistä yhtenäiseen euromaksualueeseen (SEPA).

Suoraveloitusta käyttävien asiakkaiden laskut siirretään hyvissä ajoin korvaaviin palveluihin.

E-lasku korvaa suoraveloituksen, kun asiakkaalla on verkkopankki ja hän käyttää sitä aktiivisesti. Laskuttaja lähettää e-laskun sähköisesti suoraan verkkopankkiin. Laskussa ovat kaikki maksami-

seen tarvittavat tiedot valmiina, jolloin tilinumeroa, viitenumeroa tai laskun loppusummaa ei tarvitse näppäillä. E-lasku on parempi vaihtoehto perinteiselle paperilaskulle niin laskun maksajan kuin laskuttavan yrityksen näkökulmasta.

Jos asiakas ei vielä käytä verkkopalvelua, suoraveloituksen korvaa suoramaksu, joka toimii yhtä vaivattomasti kuin suoraveloituskina. Laskuttaja lähettää laskun tiedot kotiin ja pankki maksaa laskun tililtä eräpäivänä.

Yritykset ottavat uudet palvelut käyttöönsä vuoden 2013 aikana. Siirtymisajankohta vaihtelee laskuttajakohtaisesti. Kun asiakasta suoraveloitannut laskuttaja on valmis siirtymään uusien palveluiden käyttöön, yritys lähettää asiaa koskevan kirjeen. Kun asiakas hyväksyy ehdotetun muutoksen, ei häneltä edellytetä mitään toimenpiteitä. Muutoksesta ei aiheudu asiakkaalle kustannuksia tai uusia pankkipalvelumaksuja. Siirto uuteen palveluun teh-

dään automaattisesti ja maksaminen jatkuu samalta tililtä kuin aiemmin suoraveloituksessa.

Mikäli asiakas ei hyväksy ehdotettua muutosta, hänen pitää irtisanoa suoraveloitusvaltuutus pankissa. Tällöin suoraveloitusta ei muuteta e-lasku- tai suoramaksupalveluun, vaan lasku lähetetään jatkossa laskuttajan kanssa sovittavalla tavalla.

# Toni Grekula, yrittäjä kunnanvaltuustossa

JARKKO IMPOLA

Yppäriläisellä **Toni Grekulalla** on ollut monta rautaa tulessa viimeiset kaksi vuotta. Kiireinen mies on ollut yhtä aikaa Pyhäjoen Lähivakuutuspuiston toimitusjohtaja, ajanut omaa liikennöintiyritystä ja myynyt liuskekiviä kotoaan käsin.

Vuodenvaihteessa Grekula jäi pois palkkatöistä ja päätti keskittyä täysillä yrittämiseen. Niin kuin se ei olisi riittänyt, päätti hän pyynnöstä lähteä myös kunnallisvaaleihin. Yrittäjä tuli valituksi kunnanvaltuustoon komealla 83 äänen määrällä ja kuuluu myös kunnanhallitukseen.

Hän oli itsekin yllätynyt suosiostaan kunnanvaaleissa, vaikka uskoikin pääsevänsä läpi: "Kun äänimäärä oli noin iso, niin se lisää myös vastuuta." Kunnanhallitus kokoontuu joka toinen viikko ja valtuusto kerran kuukaudessa.

Kunnallispolitiikassa Grekula pyrkii ajamaan koko Pyhäjoen menestyksen ja sen asuinmahdollisuuksien asiaa. Kuntaliitoksia hän vastustaa, mutta pakkotilanteessa olisi enemmän Kalajoen kuin Raahen kannalla jo taloudellisistakin syistä. Hän myös suhtautuu ydinvoimaan luottavaisesti ja uskoo hankkeen valmistuvan. Voimalan hyviä puolia olisivat ainakin sen

tuomat työpaikat. Pyhäjoen kunnan haasteina mies mainitsee ainakin terveydenhuollon kulut.

Aika valtuustossa ja hallituksessa on tähän asti mennyt vähän totuttelun kanssa ja on liian aikaista sanoa, lähtekö hän ehdolle vielä seuraavalle kaudelle, mutta pitää sitä mahdollisena.

Mies on tuttu kasvo myös Pyhäjoen kouluikäisille; hänen perheyrittäjänsä nimittäin ajattaa naperoita edestakaisin erityisesti Yppärin ja kirkonkylän väliä: "No tuo liikennöintihomma alkoi oikeastaan melkein vahingossa tuollaisena harrastusmuotoisena toimintana."

Pihalla komeilee iso keltainen linja-auto sekä muutama pienempi kuljetusauto. Kotoa käsin myytävät pihojen koriste- ja liuskekivet alkoivat nekin harrastuksena: "Niillähän ei sinänsä varsinaista voittoa tee, mutta tämän ajopuolen kanssa niistä ei ole haittaakaan."

Yrittäjä on koulutukseltaan talouspuolen merkonomi ja tuotantotalousinsinööri, ja liikennöinnin alkaessa ajokortitkin on pitänyt uusia hiukan isompia kulkuneuvoja varten. Hän on ollut myös palkkatyössä myynti-insinöörinä Raahessa, kunnes Pyhäjoen Lähivakuutuksessa aukesi paikka. Yrittäminen alkoi noin kaksi ja puoli

vuotta sitten.

"Ja nyt kun nuo palkkatyöt alkavat jäädä taakse, ehtii näitä tällaisia iltavapaitakin kertyä. Perhemuotoiseen yrittämiseen kuuluu tasapuolinen työnjako. Autot kulkevat yhteispelillä ilman suurempia ongelmia. Tavallinen työpäivä alkaa koululaiskuljetuksilla, auton huolto ja paperityöt saattavat myös kuulua ohjelmaan. Koululaiset pitää tietysti tuoda myös kotiin ja mahdolliset tilausajotkin hoidetaan pois alta."

Tärkeimpänä motivaattorina Toni kokee yrittäjyydenvapauden, joka tarjoaa lukuisia vaihtoehtoja verraten tavalliseen palkkatyöhön. Tulevaisuudensuunnitelmina hän näkee liuskekivi- ja liikennetoimintansa kehittämisen.

Mitään fanaattisia harrastuksia miehellä ei ole, kun vapaa-aika kuluu enimmäkseen perheen parissa. Eläkkeellekkään ei ole kiire, sillä auton ratissa Toni näkee itsensä vielä kaukana tulevaisuudessa.



Toni Grekula on monessa mukana.

**Koti maalla** YHTEISÖhautomo -hanke  
Yhteisö- ja monikulttuurisuushankkeita Pohjois-Pohjanmaalla  
6/2011-12/2013

**KUTSUVAT SINUT  
PYHÄJOEN KYLIEN KIERTOAJELULLE  
SUNNUNTAINA 16.6.2013**



*Kiertoajelu on avoin kaikille pyhäjokisille ja retken tarkoituksena on tutustua yhdessä kotiseutuun ja saada tietoa Pyhäjoen kylistä.*

*Varaa mukaasi juomista ja eväitä tarpeen mukaan. Omakustanteinen ruokailu (lihakeitto) on Palosaaren Metsänvarti-janttilalla. Retki on osallistujille ilmainen.*

**Lisätietoa ja ilmoittautumiset ke 12.6. mennessä**

nina.kurunlahti@nousevarannikkoseutu.fi tai 050-384 4472

**Mukaan mahtuu 40 ensiksi ilmoittautunutta. Retki järjestetään, jos ennakoilmoittautuneita on vähintään 15.**

## PÄIVÄN AIKATAULU JA VIERAILUKOhteet:

**KLO 9.00 LINJA-AUTOKULJETUS LÄHTEE KIELOSAAREN PIHALTA**

Vanhatie 73, Pyhäjoki

**KLO 9.20 KIVINIEMEN TILA YPPÄRISSÄ**

Ari Pirkola

**KLO 10.25 HYYTÄMÖN NIMIKALLIOT**

Eero Hourula

**KLO 11.20 YLIMATTILAN ARBORETUM**

Parhalahden puutarhayhdistys ry

**KLO 12.40 PALOSAAREN METSÄNVARTIJANTILA**

Omakustanteinen ruokailu (n. 15 euroa) ja tilaan tutustuminen

**KLO 14.15 ORAVISJÄRVI - Järven tilanne ja kalankasvatus**

Kari Kivimäki

**KLO 15.10 KIRKONKYLÄ**

Tutustuminen vanhoihin ajoneuvoihin ja melojien vastaanotto

**KLO 16.00 KIELOSAARI**

Musiikkiyhtye Vanhat Harput esiintyy (vapaa pääsy)

Päivän päätös

Päivässä on mukana kunnanjohtaja Matti Soronen

Paikallisoppaana linja-autossa kulttuurisitteeri Marjo Luokkanen

## Tätä runoa en unohda

Mikä on sinun mielirunosi? Mikä on runo, jota et voi unohtaa? Ja miksi?

Valittu runo saattaa olla muisto lapsuudestasi, ystävydestä, runo, joka liittyy tärkeään elämänvaiheeseen, runo, joka saa sinut ajattelemaan tai yksinkertaisesti runo, johon olet vuosien varrella kiintynyt.

Tavoitteenamme on julkaista Kuulumiset -lehdessä teidän valitsemanne runoja ja runoihin liittyviä tekstejä. Ota rohkeasti yhteyksiä ja lähetä oma tuotoksesi.

Toivoisin, että lähettäisit runosi ja tekstisi osoitteeseen  
Pyhäjoen lukio/Kuulumiset/Sari Rintamäki  
Koulutie 8  
86100 Pyhäjoki

Voit käydä myös tuomassa runosi ja tekstisi lukiolle tai käyttää sähköpostia sari.rintamaki@pyhajoki.fi

Tällä viikolla runosta kirjoittaa  
**Jaakko Pyhäluoto.**



Saaren koulun oppilaat Saana Kastelli (2. lk) ja Ossi Tuuttila (6. lk) menestyivät Osuuspankin kuvataidekilpailussa. Tänä vuonna kilpailun aiheena oli Löydä luonnon monimuotoisuus ja tee taidetta luonnosta. Saana voitti oman sarjansa työllään Muurahaiskeko ja Ossi sai kunniamaininnan teoksellaan Merenalainen maailma

## Wilhelm von Schwerin

"Tykit paukkuivat, ens taisteluaan  
Schwerin kävi nyt;  
rivit pirstotut väistyi jo, hänpä se vaan  
ei väistynyt,  
oli hälle patteri kuin kotilies,  
sen tulta kuin viisi hän hoitaa ties;  
kasakoit' tuli parvi, hän niiltä  
jo parran poltti kuin mies.

---  
Niin, kuuttatoista ei täyttää hän  
viel' ehtinyt,  
kovan kärsinyt joukkopa tuo verissään  
suri häntä nyt,  
ja ruumihin ympäri seisoivat  
siin' ääneti sankarit parhaimmat;  
kuink' kallis hän oli heille,  
sen silloin ilmaisivat."

Tässä kaksi jaetta J.L. Runebergin runosta nuoresta Wilhelm von Schwerinistä kirjassa Vänrikki Stoolin tarinat.

Nuori von Schwerin haavoittui Oravaisten taistelussa, mutta joukot kuljettivat hänet mukanaan ja hän taisteli sankarillisesti loppuun asti. Hän kuoli Kalajoella ja sinne on pystytetty hänelle muistokivi. Myöhemmin siellä on pidetty muistojuhla, johon osallistui vonSchwerinin suku Ruotsista.



Kouluaikana luettiin paljon Vänrikki Stoolin tarinoita. Se oli parasta historiaa Suomen sodasta. Vaikka siinä sotilaiden rohkeutta kunnioitetaan, siinä kuitenkin tulee myös esille sodan koko mielettömyys ja kurjuus.

**Jaakko Pyhäluoto**

Wilhelm  
von Schwerin



*Kirjastossa tapahtuu*

**PARHALAHDEN KIRJASTO  
SULKEE OVENSA  
KESÄKUUN ALUSTA**

**POISTOKIRJAMYYNÄ  
SUORAAN HYLLYSTÄ  
PARHALAHDEN KIRJASTOLLA  
PARHALAHTIPÄIVÄNÄ  
LAUANTAINA 8.6. KLO 12-15**

**ILMAINEN TUTUSTUMISRETKI  
PÄÄKIRJASTOON LÄHTEE  
PARHALAHDEN KIRJASTON PIHASTA  
LAUANTAINA 8.6. KLO 15.  
PERILLÄ KAHVIT JA OPASTUSKIERROS**

\*\*\*

**POISTOKIRJAMYYNÄ PÄÄKIRJASTOLLA  
KESKIVIKKONA 3.7. KLO 16-20**

*Tervetuloa!*





## JULKIKUTOJAT

kokoontuvat Pyhäjoella  
lauantaina 8.6. klo 12-15  
Puhtolan pihalla  
(sateen sattuessa sisällä).  
Kahvitarjoilu.

Kaikki kutojat/neulojat tai  
muuten kiinnostuneet ovat  
lämpimästi TERVETULLEITA!

<http://kutojat.blogspot.fi>

## PYHÄJOEN KUNTA

### KUULUTUS



Pyhäjoen kunnan edustan  
merialueelle sijoittuvan  
Maanahkaisen  
merituulivoima-puiston  
osayleiskaava-ehdotuksen  
nähtävillä olosta ja yleisöti-  
laisuudesta

Maanahkaisen merituulivoimapuiston osayleiskaavoitus Pyhäjoen kunnanhallitus (27.5.2013 § 203) on päättänyt asettaa Pyhäjoen kunnan puoleisen Raahe-Pyhäjoki merialueelle sijoittuvan Maanahkaisen merituulivoimapuiston osayleiskaavaehdotuksen MRL:n 65 §:n, MRA 19 §:n ja MRA 20 §:n mukaisesti nähtäville 10.6. – 8.8.2013 väliseksi ajaksi lausuntojen ja muistutusten esittämistä varten.

Kaavaehdotusaineisto on nähtävillä Pyhäjoen kunnan virastotalolla osoitteessa Kuntatie 1, Pyhäjoki ja kunnan Internet-sivuilla [www.pyhajoki.fi](http://www.pyhajoki.fi).

Osayleiskaavaehdotusta koskevat lausunnot ja muistutukset pyydetään osoittamaan kirjallisena Pyhäjoen kunnanhallitukselle ja ne tulee toimittaa 8.8.2013 klo 15.00 mennessä Pyhäjoen kunnantalolle tai postitse osoitteella Pyhäjoen kunta, kunnanhallitus, PL 6, 86101 PYHÄJOKI.

Osayleiskaavoitettava alue sijoittuu kokonaan Raahan ja Pyhäjoen edustan merialueelle. Osayleiskaavat suunnitellaan kuntien yhteistoiminnassa. Kaavojen hallinnollinen käsittely toteutetaan molemmissa kunnissa maankäyttö- ja rakennuslain mukaisesti. Pyhäjoen puoleisen osayleiskaava-alueen pinta-ala noin 53 km<sup>2</sup>. Osayleiskaavan tavoitteena on kaavoittaa alueelle 100 tuulivoimalaa, joista 42 sijoittuisi Pyhäjoelle. Osayleiskaava laaditaan Rajakiiri Oy:n aloitteesta. Merituulivoimapuiston ympäristö-vaikutusten arviointi on päättynyt yhteysviranomaisen lausuntoon arviointiselostuksesta 4.5.2011. Osayleiskaava laaditaan siten, että sitä voidaan käyttää suoraan rakennusluvan myöntämisen perusteena (MRL 77a§).

Yleisötillaisuus: Osayleiskaavaehdotusta koskeva yleisötillaisuus järjestetään tiistaina 11.6.2013 klo 19 ja kahvitus klo 18:30 alkaen Pyhäjoen kunnanvaltuuston salissa, Kuntatie 1, Pyhäjoki. Tervetuloa!

#### Lisätietoja:

Pyhäjoen kunta  
Tekninen johtaja Pirkko Tuuttila  
puh. 040 359 6050

Kaavan laatijana toimii Ramboll Finland Oy:stä:  
Yksikön päällikkö RA Matti Kautto  
puh. 0400 493 5476  
E-mail: [matti.kautto@ramboll.fi](mailto:matti.kautto@ramboll.fi)

Kaavoitusarkkitehti RA amk YKS 424  
Pirjo Pellikka  
puh. 040 532 2380  
E-mail: [pirjo.pellikka@ramboll.fi](mailto:pirjo.pellikka@ramboll.fi)

27.5.2013  
Pyhäjoen kunnanhallitus



PYHÄJOKI

Kuntatie 1, Postilokero 6, 86101 Pyhäjoki  
Puhelin: 040 359 6000, Faksi: (08) 439 0266  
[www.pyhajoki.fi](http://www.pyhajoki.fi)

# Juha Laakso

## Maisemasta

Pyhäjoen kirjastolla

ma, to 11 - 16

ti, ke ja pe 13 - 20

Ruukintie 1, Pyhäjoki

3. - 30.6.2013

Grafiikanpaja  
**AAVA**  
HOUSE OF PRINTMAKING  
[www.grafikanpaja-ava.fi](http://www.grafikanpaja-ava.fi)

## PYHÄJOEN KUNTA

### KUULUTUS

HANHIKIVEN YDINVOIMALAITOS-ALUEEN ASEMAKAAVAN LAAJENNUKSEN LUONNOS  
KORTTELISSA 3 ON ASETETTU NÄHTÄVILLE

Pyhäjoen kunta ilmoittaa luonnosaineiston nähtäville asettamisesta Hanhikiven ydinvoimalaitosalueen asemakaavan laajennusalueella korttelissa 3. Kunnanhallitus päätti nähtäville asettamisesta kokouksessaan 27.05.2013 § 205. Hanhikiven ydinvoimalaitosalueen korttelin 3 suunnittelualan pinta-ala on n.35,77 ha, suunnittelu-alueen rajaus näkyy alla olevassa kuvassa.



1. Hanhikiven ydinvoimalaitosalueen osayleiskaava (hyväksytty ks. 27.10.2010)
2. Hanhikiven ydinvoimalaitosalueen asemakaava (hyväksytty ks. 27.10.2010)
3. Hanhikiven ydinvoimalaitosalueen asemakaavan laajennus kortteleissa 2, 4, 5 ja 6 (ehdotusvaiheessa 03/2013)
4. Hanhikiven ydinvoimalaitosalueen asemakaavan laajennus korttelissa 3 (vireille 03/2013)

Pyhäjoen Hanhikiven ydinvoimalaitosalueen korttelin 3 asemakaavan laajennuksen luonnos ja siihen liittyvä valmisteluaineisto pidetään nähtävillä 03.06.2013 – 08.08.2013 välisen ajan Pyhäjoen kunnan ilmoitustaululla ja internet sivuilla osoitteessa [www.pyhajoki.fi](http://www.pyhajoki.fi)

Lisätietoja asiasta antaa tekninen johtaja Pirkko Tuuttila puh 040 359 6050.

27.05.2013  
Kunnanhallitus



PYHÄJOKI

Kuntatie 1, Postilokero 6, 86101 Pyhäjoki  
Puhelin: 040 359 6000, Faksi: (08) 439 0266  
[www.pyhajoki.fi](http://www.pyhajoki.fi)

# Kalamies koko ikänsä

EVE LEPPÄLÄ

Pirttikoskinen **Petteri Leppälä**, 41, kulki jo alle kouluikäisenä isänsä kanssa kalastamassa ja metsällä. Molemmat harrastukset saivat siis innoituksensa jo hyvin nuorena. Hän kertoo kalastuksen tuntuneen jännältä harrastukselta ja siinä sai olla luonnossa ja ulkoilemassa.

Leppälä tekee joka kesä noin viikon mittaisen kalastusreisin Inarijärvelle vetouistelun merkeissä. Lyhyempiä reissuja hän on tehnyt viime aikoina lähinnä Pohjois-Ruotsiin kalastusporukan, Team Uippa, kanssa. Talvella kuljetaan tietenkin pilkkireissuilla Raippaluodossa ja Pohjois-Ruotsissa sekä päiväreissuilla lähivesillä. Mieluisia kalareissuja ovat kaikki, joilla tulee sopivasti saalista ja säästytään ilman suurempia vahinkoja.

Leppälä toimii seitsemättä vuotta Pyhäjoen Kalastajainseura Ry:n Vapakalastusjaoston puheenjohtajana. Siihen tehtävään hän suostui jaoston hallituksen pyynnöstä vuonna 2006. Vapakalastusjaoston puheenjohtajan työtehtäviin kuuluu jaoston toiminnan organisointia esimerkiksi Haukikuninkuuskilpailun järjestäminen,

## FAKTABOXI:

**Nimi:** Petteri Leppälä  
**Ikä:** 41 vuotta  
**Asuinpaikka:** Pirttikoski  
**Perhe:** aviovaimo,  
 2 lasta, tytär ja poika  
**Harrastukset:** kalastus ja metsästys

johon kuuluu muun muassa mainostus, palkintojen ja tarpeellisten lupien hankkiminen, opastuksen järjestäminen kalastuspaikalle sekä toimitsijana toimiminen.

Vapakalastusjaosto järjestää monenlaisia tapahtumia, tärkeimpänä kerran vuodessa Pyhäjoen Haukikuninkuuskilpailun Tervon kalasatamassa. Sen lisäksi lapsille on onkitapahtuma kesällä ja pilkkitapahtuma talvella sekä jäsentenväliset kilpailut: heittokalastus-, onki- ja pilkkikilpailut. Tapahtumat ovat ilmaisia, ainoastaan Haukikuninkuuskilpailu on osallistujille maksullinen.

Miten oppia kalastamaan?

Leppälä kertoo vinkkejä kalastuksen aloittamisesta kiin-

nostuneille. Miten voi opetella kalastamaan? "Yleensä jokaisella on joku tuttu tai sukulainen, joka harrastaa kalastusta ja voi auttaa alkuun. Tänä päivänä on myös hyviä kalastusoppaita kirjastoissa ja kirjakaupoissa."

Miten kannattaisi opetella

kalastamaan? "Itse suosittelen ongella käyntiä jonkun tutun kanssa, joka on joskus kalastanut. Siinä saa jo vähän ideasta kiinni."

Miten tärkeitä välineet ovat kalastuksessa? "Välineiden ei tarvitse olla uusinta uutta eikä

edes kalliita, kunhan niiden kunto on kaikilta osin hyvä."

Minkälaisia välineitä aloittavalla kalastajalla pitäisi olla? "Virveli, siimaa, lukkoja/perukkeita, uistimia ja haavi. Noilla pääsee heittokalastuksen alkuun."

Kannattaako mukana olla kalaveri? "Ehdottomasti! Minusta kalastus on sosiaalinen tapahtuma. Toki oma rauha suotakoon myös heille, jotka haluavat olla omissa oloissa."



Kymmenen kiloinen lohi Ruotsissa Bodenissa syyskuussa 2012.

## Pyhäjoen haukikuninkuus XXIX 2013

La 25.5 klo 12.00-24.00

**Yleinen** 176  
**Nuoret** 51  
**Yht. 227 osallistujaa**

### Yleinen sarja:

1. Janne Peltoniemi	8195g	Raahe
2. Matias Aho	8125g	
3. Aleks Tyybäkinaja	6980g	
4. Rauli Piispanen	6840g	
5. Jani Kareinen	5735g	
6. Kari Niemi	5630g	
7. Joonas Kultala	5415g	
8. Ari Karhula	4945g	
9. Paavo Viitanen	4900g	
10. Mauri Laitinen	4880g	

### Nuorten sarja:

1. Tomi Autio	8105g	
2. Jaakko Hilliaho	5905g	
3. Niklas Pyhälä	5245g	
4. Jesperi Tuikkala	5150g	
5. Miska Vähöja	4710g	
6. Jere Leppälä	4670g	
7. Arttu Lindelä	3615g	
8. Jami Pekkarinen	3150g	
9. Iivo Sandqvist	2740g	
10. Samuel Nuorala	2730g	

Pyhäjoen kalastajainseura / VAPAKALASTUSJAOSTO kiittää kaikkia mukana olleita.

## HUOM!

Kuulumisiin tulevan ilmoituksen pitää olla toimituksen käytössä

**TIISTAIHIN klo 17 mennessä,**  
jotta se ehtii saman viikon lehteen!



## Alle kouluikäisten lasten päiväleiri

(4v täytetty leiripäivään mennessä) Rajanimen rannassa 30.7-2.8. (4pv). Lähtö aamuisin Sarpatista klo 9.30 ja paluu klo 15 Sarpattiin. Leirillä tarjotaan ruoka ja välipala. Mukaan uintivarustus ja vaihtovaatetta. Vapaaehtoinen päivämaksu 3€/päivä.

Tiedustelut ja ilmoittautumiset päiväkerhoon numeroon 050-4416095 tai 08-433183 ajalla: 3.6.-12.6.



**morenia**  
 laadukkaat kiviainekset Pyhäjoella

- kalliomurskeet
- pyöräkonetyöt
- rakennushiekka E50
- ruokamulta
- traktorityöt

**KULJETUSLIIKE T. KUMPULA**  
 Puh. 040 5033 999

**BUFFETTI**

**PYHÄJOELLA TIIRON SUVANNOLLA**  
 SU 16.6. KLO 14.00 - 16.00

Ajoneuvoharrastajat ja Pyhäjokimelojat

# LASTEN JA NUORTEN KESÄ 2013



**MELONTAA JA MELONNAN OPASTUSTA MA 10.6. KLO: 18:00 - 19:00 TERVON KALASATAMASSA**  
Paikan päällä kajakit sekä muut tarvittavat varusteet. Osallistujan tulee olla yli 10-vuotias ja uimataito on pakollinen. Hinta alle 16-vuotiaat 15 euroa ja muilta 25 euroa. Mukaan mahtuu 10 osallistujaa.  
**Ilmoittautumiset ke 5.6. mennessä puh: 040 3596 104.**  
Järj. Pyhäjoen vapaa-aikatoimi ja Pikkulahden palvelut

**LASTEN TAIDELEIRI YLI 7- VUOTIAILLE**  
Kielosaarella ma-ke 17.-19.6 klo 13:00-16:00  
Osallistumismaksu 25 euroa (sis. opetuksen ja tarvikkeet). Ohjaajana toimii Helena Sydänmetsä.  
Ilmoittautumiset Raahen opistolle **11.6. klo: 15:00 mennessä puh: 040 135 6780.** Mukaan omat eväät ja sään mukainen vaatetus.

## OHJATTUA LEIKKIKENTTÄTOIMINTAA 3-10- VUOTIAILLE

3.6.-28.6 (Pirttikoskella 3.6.-20.6.)

Lisätietoja kunnan nettisivuilta tai puh: 044 2594 343

## YLEISURHEILUKENTÄN AUKIOLOAJAT

ma-pe 8:00-20:30, la-su 10:00-18:00

## SEUTUKUNNALLINEN LEIRI YLI 17 - VUOTIAILLE LÄNNENRANNALLA 13.-14.6.

Ohjelmassa mm. ryhmäjuttuja, kuntonyrkkeilyä, uimista, saunomista, kajakkimelontaa, vapaata oleilua. Leiri on maksuton. Leirille kootaan 10-20 nuorta.  
Ilmoittautumiset ja lisätietoja puh: 040 135 6919.  
Leirin järjestävät Satelliitti - hanke ja erityisnuorisotyö.



## RETKI VUOKATTIIN ANGRY BIRDS-PUISTOON 17.6.

Tarjolla mukavaa ajanvietettä koko perheelle. Paikan päällä on mm. golfalue, hyppy monttuun ja free style - halli, jossa voi temppuilla vaikkapa skeittilaudalla tai potkulaudalla.  
Matkan hinta 40 euroa (sis. kyydin, sisäänkäynnin ja ruuan).  
Lähtö Pyhäjoen Shelliltä klo 8:00. Paikan päällä ollaan noin 4 tuntia.  
Sivot ilmoittautumiset **to 13.6. mennessä puh: 040 3596 104.**  
Alle 10-vuotiaalle täysi-ikäinen huoltaja matkaan!  
Retki toteutuu, jos lähtijöitä on vähintään 35.

## KAIKILLE AVOIN PJK:N URHEILUKOULU 17.6. - 20.6. URHEILUKENTÄLLÄ (SATEELLA MONITOIMITALOLLA)

Klo 9.45 - 10.45 6-8-vuotiaalle  
Klo 10.45 - 12.00 9-11-vuotiaalle  
Toimintaa jalkapallon kanssa, joten mielellään oma pallo mukaan. Osallistumismaksu 8 euroa. Ilmoittautumiset **ma 10.6. mennessä juha.sliden@jokikiekko.net.** Ilmoita huoltajan nimi ja yhteystiedot, osallistujan nimi ja syntymäaika. Osallistumismaksun suoritus Pyhäjoen Jokiekon tilille FI63 5381 1740 0056 12 ennen urheilukoulun alkua. Lisätietoja puh. 040 511 1597

## FUNKYX- TANSSILEIRI MONITOIMITALOLLA

To - su 27.-30.6.2013, lasten päiväleiri to - la 27.-29.6.  
Leiri on täynnä street-meininkiä, yhteistä oppimista ja tanssimisen iloa. Leirillä on useita opettajia ja paljon erilaisia tanssilajeja, painopisteenä katutanssilajit. Ilmoittautuminen leirille **26.5. mennessä.** Lisätiedot ja ilmoittautuminen [www.funkyhall.net](http://www.funkyhall.net)

## HERRA KIVISEN PUUTARHATONTUT PE 28.6. KLO: 17.00

Lasten teatteria Annalan Museossa

## PESÄPALLOKOULU 8. - 12.7. KLO: 15 - 17 SAAREN KOULUN KENTÄLLÄ

Alaikäraja 3 - luokalle menevät ja yläikäraja 6 - luokan päättäneet. Pääohjaajana toimii Juho Mattila. Kouluun mahtuu 20 osallistujaa. Osallistumismaksu 20 euroa. Sivot ilmoittautumiset **pe 28.6. klo: 15 mennessä puh: 040 3596 104.**

## KESÄINEN LIKUNTAKERHO ALAKOULUIKÄISILLE 8.-12.7.

Kerhot ovat hauskaa ja liikunnallista kesätekemistä tytöille ja pojille. Yppärissä koulun pihalla (sateella koulun salissa) klo: 9.30 - 11.30  
Pyhäjoen Urheilukentällä (sateella Monitoimitalolla) klo: 12 - 14  
Liikuntakerhoissa liikutaan ja leikitään monipuolisesti sekä kokeillaan erilaisia liikuntalajeja.  
Kerho on maksuton.

Kuhunkin kerhoon otetaan 20 lasta ilmoittautumisjärjestyksessä.  
**Ilmoittautuminen pe 28.6. klo: 15 mennessä puh: 040 3596 104.**  
Ohjaajina toimivat liikunnanopettajat Ruut ja Juho Mattila  
Järjestäjänä Pyhäjoen vapaa-aikatoimi

## KULTAVUORI KIRJASTOSSA MA 15.7 klo 14:00

Nukketeatteri Sytkyt / Juha Laukkanen.  
Jokaisessa tarinassa satuasuun on puettu opetus Rudolf Koivun hengessä. Vapaa pääsy.

## POWERPARK TO 1.8.2013

Lähde mukaan koko päivän retkelle Powerpark huvipuistoon.  
**Kyyti ja päiväranneke:** alle 130cm 35 euroa, yli 130cm 45 euroa.  
**Kyyti ja sisäänkäynti alueelle:** 20 euroa, alle 2-v 15 euroa.  
Maksu kerätään bussissa, tasaraha mukaan.  
Kannattaa ottaa mukaan omia eväitä ja taskurahaa.  
Lähtö Pyhäjoen Shelliltä klo 8:00, perillä Powerparkissa noin klo:11:30. Kotia kohti lähdetään klo 18:00.  
Sivot ilmoittautumiset **pe 28.6. klo: 15 mennessä puh. 040 3596 104.**  
Alle 10- vuotiaalle täysi-ikäinen huoltaja mukaan. Reissu toteutuu jos lähtijöitä on vähintään 30.

## RANTALEIRI 5.8. - 9.8. VETERAANIMAJALLA

Ohjelmassa on mm. askartelua, pelejä, leikkejä ja uintia. Uimakampeet ja omat eväät mukaan.  
Alaikäraja ensi vuonna kouluun menevät ja yläikäraja kuudennelta luokalta päässeet.  
Hinta 30 euroa (sis. kyydin ja materiaalit).



Aikataulu: Parhalahden koulu 8:40, Kirkonkylän Shell 8:50, Pirttikosken koulu 9:00, Yppärin Neste 9:20.  
Lähtö takaisin joka päivä 15:30.  
Sivot ilmoittautumiset **pe 28.6. klo: 15 mennessä puh: 040 3596 104.** Leirille mahtuu 45 leiriläistä.  
Ilmoittautuneille lähetetään lasku ja leirikirje, jossa tarkempia ohjeita.  
Järj. 4H-yhdistys, seurakunta ja vapaa-aikatoimi

## HUVILAHTI - TAPAHTUMA JA SULATTO 13 NUORTEN RANTABILETAPAHTUMA LA 3.8.2013

Nuorille suunnattu musiikkitapahtuma, joka järjestetään jo yhdennentoista kerran Raahessa, Pikkulahden rantaviheriöllä. Tapahtuma on päihtetön, pääsymaksuton ja nuorten järjestämä. Sulatto koostuu kahdesta osiosta, lapsille ja heidän perheilleen suunnatusta Huvilahti-tapahtumasta ja illalla nuorille suunnatusta Sulatto 13:sta. Illalla esiintymässä ovat mm. Brädi ja Kuningasidea.  
Lisätietoja [www.sulatto.net](http://www.sulatto.net)

## TULOSSA BÄNDITAPAHTUMA ELOKUUSSA

Asiasta tiedotetaan lähempänä ☺

## PYHÄJOEN KUNNANMESTARUUSKISAT LA 7.9.

Kaikille pyhäjokisille avoimet kilpailut (ei lisenssivaatimusta).  
Lisätietoja lähempänä ajankohtana.  
Järj. Pyhäjoen Wirta ja Pyhäjoen kunta

[www.pyhajoki.fi](http://www.pyhajoki.fi)

## KIRJASTO AVOINNA

ma, to 11.00 - 16.00  
ti, ke, pe 13.00 - 20.00

# Partiolippukunta Hanhikiven Kiertäjien riihitys

Kevään loppupuolella järjestettiin perinteinen partiolaisten riihitys. Riihityksen aikana partiolaiset poukkoilivat ympäri Yppäriin ja kirkonkylän metsiä ja mantuja. Maastoon oli järjestetty erilaisia rasteja, joissa pääsi kokeilemaan omia taitojaan.

Ruokarastilla partiolaiset tekivät nuotiolla itselleen ruokaa ja taisipa jälkiruuaksi olla räiskäleitäkin.



Yhdellä rastilla partiolaiset pääsivät ylittämään vesistöä trapetsilla taiteillen.

## Sota-ajan kirjeet vitriinissä

Kirjaston vitriineissä on kirjeenvaihtoa sotavuosilta olevia kirjeitä on säilynyt kesäkuussa esillä **Kaarina** 1939-1944. ja **Svante Tuikkalan** välistä Jaakko Tuikkalan hallussa kaikkiaan yli 200 kpl.

## Kesän musiikkitilaisuuksia Pyhäjoen seurakunnassa



- to 13.6. klo 19 "Suvilinnun lauluja" yhteislaulutilaisuus Olli ja Riikka Suni-Lajusella

Yppärissä, Sunintie 354. Kolehti kirkon ulkomaan avulle.

- to 27.6. klo 19 "Suvilinnun lauluja" yhteislaulutilaisuus Kieloaren kahviossa. Kolehti kirkon ulkomaan avulle.

- to 4.7. klo 19 Maisemakuvia Suomesta –konsertti srk-talolla. Jussi Makkonen (sello), Rait Karm (piano). Ohjelma 10 eur. Järjestää kunta ja seurakunta.

- to 11.7. klo 19 "Suvilinnun lauluja" yhteislaulutilaisuus Päivikki Peltomaalla Pirttikoskella, Peltomaantie 30. Kolehti kirkon ulkomaan avulle.

- to 18.7. klo 19 Kesäillan musiikkia kirkossa. Esa-Pekka Silvola (piano, urut), Maarit Karpelin (viulu). Vapaa pääsy.

- to 25.7. klo 19 Kesäillan musiikkia kirkossa. Rautakosken perhe. Vapaa pääsy.

## PYHÄJOEN KUNTA

### RAKENNUS- JA YMPÄRISTÖVALVONNAN KEVÄTKATSELMUS

Pyhäjoen kunnanvaltuuston 15.12.2010 § 70 hyväksymän hallintosäännön § 53 mukaan tekninen lautakunta toimii kunnan ylimpänä rakennus- ja ympäristövalvontaviranomaisena.

Maankäyttö- ja rakennuslain (MRL) 166 §:n mukaan rakennus ei saa aiheuttaa turvallisuushaittaa, ympäristöhaittaa tai rumentaa ympäristöä. MRL:n 167 §:n mukaan rakennus ympäristöineen on pidettävä rakennusluvan mukaisessa käytössä ja siistissä kunnossa. Ulkovarastointi on MRL:n 169 §:n mukaan järjestettävä niin, ettei se häiritse ympäröivää asutusta tai turmele yleiseltä kulkuväylältä näkyvää maisemaa. Rakennustyön aikana rakennustarvikkeet tulee säilyttää asianmukaisesti ja siististi oman rakennus-paikan rajojen sisäpuolella. Ympäristökuvaan vaikuttavat jätesäiliöt-, katokset, mainoslaitteet, aidat, istutukset, käytöstä poistetut koneet ja laitteet sekä muut vastaavat rakennelmat eivät saa rumentaa ympäristöä ja ne on pidettävä asianmukaisessa kunnossa.

Tekninen lautakunta / rakennusvalvonta jakavat risuja / kehoituksia huonoon kuntoon päästetyille rakennuksille ja epäsiisteydellään ympäristöä rumentaville tonteille. Kevätkatselmuksen lisäksi rakennustarkastaja ja ympäristösihteeri suorittavat rakennetun ympäristön valvontaa ympäri vuoden.

**Myös naapurit ja muut kuntalaiset voivat ilmoittaa rakennusvalvontaan epäsiististä rakennuksesta tai tontista.**

Esille tulevista puutteista tai laiminlyönneistä kiinteistön omistaja saa kirjallisen huomautuksen sekä määräjän mihin mennessä laiminlyönti on korjattava. Huomautuksen saajan tulee huomautuksesta johtuvan asian korjattuaan, pyytää rakennusvalvontatoimistosta erillinen jälkikatselmus asian toteamiseksi. Tekninen lautakunta voi tarvittaessa käyttää myös hallintopakkokeinoja asioiden korjaamiseksi.

**Rakennus- ja ympäristövalvonnan sekä teknisen lautakunnan yhteinen kevätkatselmus pidetään tiistaina 18.6.2013.**

**Kiinteistön omistajan ei ole välttämätöntä olla paikalla tarkastustilanteessa.**

Tekninen lautakunta kehottaa kiinteistön omistajia siistimään rakennuksensa ja pihapiirinsä kuntoon ennen kevätkatselmusta ja viemään käytöstä poistetut koneet ja laitteet asianomaisille purkamoihille / autohajoittamoille / Vestian hyötyjäteasemalle.

Lisätietoja kevätkatselmuksesta antaa johtava rakennustarkastaja Harry Sanaksenaho puhelin 044 4393 630 tai sähköposti: [harry.sanaksenaho@raahe.fi](mailto:harry.sanaksenaho@raahe.fi)

Naapurit ja muut kuntalaiset voivat ilmoittaa rakennusvalvontaan epäsiististä rakennuksesta tai tontista, ylimääräisistä romuista pihapiirissä tai muista tarkastusta vaativista kohteista kanslisti Tuula Tuikkalalle puhelin 040 359 6051 tai sähköposti: [tuula.tuikkala@pyhajoki.fi](mailto:tuula.tuikkala@pyhajoki.fi)

25.5.2013

Tekninen lautakunta



Kuntatie 1, Postilokero 6, 86101 Pyhäjoki  
Puhelin: 040 359 6000, Faksi: (08) 439 0266  
[www.pyhajoki.fi](http://www.pyhajoki.fi)

# Pyhäjoki on muuttunut

OONA MUURINEN 7C

"Pyhäjoki on muuttunut niin paljon, ettei paikkaa enää samaksi tunnistaakaan", **Elli Muurinen** toteaa.

Elli Muurinen (os. **Rautiola**) on elänyt koko ikänsä Pyhäjoella, vaikkakin hän on vaihtanut paikkaa elämänsä käännteissä. Ensimmäiset vuotensa hän asui Etelänkylässä. **Oivan** kanssa naimisiin mennessään Elli muutti Parhalahdelle, ja nykyään hän asuu Pyhäjoen keskustassa.

-En lähtisi mistään hinnasta pois Pyhäjoelta, jos ei olisi aivan pakko.

Näin siis ajattelee aito pyhäjokinen.

Nykyajan lapset ja nuoret odottavat, että koulu jo loppuu ja koulun ajatellaan olevan ikävää. Ellin muistot kouluajoista ovat kuitenkin täysin erilaisia:

-Koulunkäynti oli hauskaa ja kouluun mentiin mielellään. Minulla ei ollut yhtään poissaoloja, Elli muistelee.

Kansakouluun mentiin kävellen ja koulussa opiskeltiin mm. laskentoa, maantietoa, äidinkieltä, uskontoa, ja laulua.

-Laulusta minä sain kymppiä! Elli naurattaa.

Jos oppilaat nykyään kulkevat tarpeeksi kaukaa kouluun, heidät kuljetetaan linjautolla tai taksilla.

Kansakoulua käytiin 4-5 vuotta ja Ellin lapsuudessa sota-ajalla vieläkin vähemmän. Ammattikin naisilla oli usein "talonemäntä", aivan niin kuin Ellillä. Nykyään kaikki käyvät koulua enemmän ja lähes kaikilla on jonkin ammatin paperit kourassa.

Pyhäjoen käytetyin kulkuneuvo on nykyään auto. Ennen autot olivat kuitenkin harvinaisuus:

-Kulkuvälineet ovat muuttuneet ehkä jopa eniten. Ennen ei ollut autoja ja pitkät koulumatkatkin taitettiin kävellen, Elli kertoo.

Vapaa-ajan puuhut ovat nykyajan lapsilla hyvin erilaisia kuin Ellillä:

-Kävimme usein hiihtämässä ja marjastamassa. Lehminen paimentaminen oli myös mukavaa puuhaa. Karjaa oli monilla. Varsinaisia harrastuksia ei ollut mutta lapsien hoitaminen kuului arkeen ja siitä saattoi saada hieman palkkaakin, Elli kertoo.

Marjastaminen on nykyajan lapsille enemmän työtä kuin huvia lehmien paimentamisesta puhumattakaan! (Täytyy mainita, että seiskaluokkalaisten vapaavilinaisten aineiden illassa liikkunan esittelyssä mainittiin

erikseen, että hiihtämään ei pakoteta, eikä sinne ole kukaan vielä halunnutkaan. Hiihto, suomalainen perinela, ei siis enää ole nuorten suosiossa.)

Työn tekoa ennen oli paljon, ja työhön osallistui koko perhe. Vaikka työt olivat toisinaan raskaita, Elli piti töiden tekemisestä. Käsitöitäkin tehdään hieman eri tarkoituksiin kuin ennen:

-Muistan kun isä korjasi rikki menneet kenkäni, jotta pääsin kävelemään kouluun.

Eipä ollut paljon "shop-pailureissuja". Kenkäpari kahdelle jalalle, soppalusikka yhdelle suulle ja annos ruokaa kullekin. Voisi sanoa, että käsityöt ovat olleet pakollisia elämiseen. Kaikkien oli osattava tehdä käsitöitä. Halusi sitä sitten harrastaa tai ei.

Palvelukseen Elli lähti nuorena. Monet hänen sisukoistaan olivat myös palveluksessa eli hoitivat lapsia ja tekivät kotitöitä pienellä vastapalkalla.

-Saatoimme saada vähän rahaa ja vanhoja vaatteita. Ei siitä paljon rahaa saanut, mutta kuitenkin, hän kertoo.

Tanssit eli tanhut olivat tärkeä osa nuorten vapaa-ajan viettoa.

-Rippikoulun kun kävi saimennä tansseihin. Pyhäjoellakin oli monesti tanssit ja aina mentiin mielellään! Yritettiin aina vängätä joku haitaria soittamaan ja oli siellä joskus viulukin.

Nykyajan nuoriso ei harasta tansseja. Ja kouluissa joudutaan opettamaan valssia ja jenkkaa, jotta tällainen yleissivistys pysyisi nuortenkin veressä. Nuoret kokevat tanssin noloksi eikä sellaista järjestetä. Ehkä nykyajan disco on uudistettu muoto tanhuista?

Elli meni 19-vuotiaana naimisiin ja muutti Parhalahdelle. Ensimmäinen lapsi syntyi piakkoin. Hänen tehtävänsä tästä eteenpäin olivat kotityöt ja karjanhoito. Lapset autoivat lehmien pitämisessä ja Elli lypsi jokaisen lehmän käsin, vieläpä nopeasti:

-Sinähän olit se kylän paras lypsäjäkin yhtenä vuonna, Oiva muistuttaa vierestä.

Tämän tyyliä hauskoja kisoja järjestettiin Pyhäjoen alueella. Nykyään kaikki tällainen on historiaa. Ehkä ihmiset olivat ennen yhteisöllisempiä ja sosiaalisempia, tai ehkä nykyajan ihmiset ovat laiskoja. Miksi tällainen yhteisöllisyys on poissa?

Vaikka Pyhäjoki onkin aikojen saatossa muuttunut



Pyhäjoki merkitsee Elli Muuriselle paljon.

paljon eikä paikkaa tunnista samaksi, Elli ei näe siinä huonoja puolia.

-Kaupat, kirjasto, lääkäri ja kaikki on lähellä, hän kertoo.

Pyhäjoki merkitsee Ellille paljon. Se merkitsee kotiseutua ja hyvää paikkaa asua. Se merkitsee kotia.

## Kielosaaren Camping avataan perjantaina

Kielosaaren Campingin alueella on kymmenen mökkiä ja 35 sähköpaikkaa. Mokeistä suurin osa on nostalgisia, pieniä ja niukasti varusteltuja. Alueella on kaksi saunaa, ja mieltymyksensä mukaan lomailija voi lämmittää joko puu- tai savusaunan. Puusaunan löylyistä voi pulahtaa suoraan uimaan. Luonnonkaunis ympäristö ja virtaava vesi rauhoittavat kiireistäkin matkaaajaa.

Kielosaaren kärjestä lähtee viehättävä luontopolku, joka kiertelee pieniä siltoja pitkin jokisuiston saaresta toiseen. Polku kunnostetaan kesän aikana ja sinne asennetaan kylttejä, jotka kertovat jokivarren kasvillisuudesta.

Tiirosta Tervoon -hanke kunnostaa saaren leikkipuiston kalusteineen. Kielosaaren lähialueeseen pääsee tutustumaan helposti, sillä paikan päältä voi vuokrata

kunnostettuja polkupyöriä. Pyhäjoen kunnassa on hyvät pyöräilyreitit, joten nähtävyydet voi kiertää näppärästi pyöräillen.

Kunta vastaa tänä kesänä Kielosaaren Campingin saaren puoleisen toiminnan pyörittämisestä. Alue avataan perjantaina 7.6.



kuva: Olli Lajunen

## Vanhat Harput konsertoi Kielosaareissa Pyhäjoella sunnuntaina 16.6.2013 klo 16.00

Sonja Haarakangas (laulu), Päivi Niemelä (tinapilli), Tiina Keskitalo (bassokantele), Riikka Suni-Lajunen (viulu) ja Henna Hihnala (11-kielinen kantele).

Vapaa pääsy  
\*\* buffetti maksullinen

Tervetuloa

### NY Pitopalvelu Dessert

Leivomme tilauksesta juuri teille sekä kahvittelemme erilaisia tilaisuuksia.

Ota yhteyttä:

044-2772116/Sanna

050-4654067/lida







## Yhteisvastuukeräys tuotti 9093,05 euroa. Kiitos kaikille osallistuneille!



**RAAHE-OPISTO**  
Laatupalkinto 2008

**LASTEN TAIDELEIRI**

ma-ke 17.-19.6.2013 klo 13-16

Pyhäjoen Kielosaarella, Vanhatie 73

\* yli 7-vuotiaille. Ohjaaja Helena Sydänmetsä

**Hinta:** 25 € sisältää opetuksen ja materiaalit.

Maalaamista ja käsin tekemisen riemua eri tekniikoilla

Omat eväät mukaan ja sään mukainen vaatetus

Ilmoittautuminen Raahen-opistolle ti 11.6. klo 15.00 mennessä.

Kurssi nro 110341 netissä <https://www.opistopalvelut.fi/raahe/>

puh. 040 135 6780, 040 135 6779

**RAAHE-OPISTO**  
Laatupalkinto 2008

**TAIDELEIRI KIELOSAARESSA 28.-30.6.2013**

pe klo 14-18, la 10-16 ja su 12-14

Pyhäjoen Kielosaarella, Vanhatie 73

Ohjaaja Helena Sydänmetsä



*Vietä viikonloppu maalaten idyllisessä Kielosaarella!*

Kurssi soveltuu niin aloittelijoille kuin pidempää maalausta harrastaneille. Leirillä voi käyttää eri tekniikoita mm. öljyvärimaalaus, akvarelli. Kurssimaksu 25 €

Ilmoittautuminen Raahen-opistolle ma 17.6. klo 15.00 mennessä.

Kurssi nro 1103412 netissä <https://www.opistopalvelut.fi/raahe/>

puh. 040 135 6780, 040 135 6779

# Kiroilu on paha tapa

ANNI MATTILA

Kiroilu, tuo paheksuttu tapa, jota ihmiset ovat harjoittaneet kautta aikojen. Miksi tällainen paha tapa pitää pintansa, vaikka yleisesti sitä ei katsota hyväällä?

Selvitin kielitieteilijä **Klaas Ruppelilta** ja internetistä, mitä tästä arkisesta puheemme varjopuolesta tiedetään. Klaas Ruppel on kielitieteilijä ja työskentelee kotimaisten kielten keskuksessa eli Kotuksessa sanakirjaosaston johtajana.

Kiroilu on hyvin tunnepitoista eli affektiivista kielenkäyttöä. Kiroiluun liittyy aina voimakkaita tunteita, jotka liittyvät esimerkiksi pettymykseen, vihaan tai epäonnistumiseen. Kiroilu on päivittelyn yksi ilmentymä. Päivittelemällä voidaan ilmaista voimakkaita tunteita, mutta myös positiivisia. Kiroilu taas otetaan käyttöön yleensä negatiivisessa merkityksessä.

### Miksi?

Kiroilu on hyvien tapojen vastaista, mutta suurin osa ihmisistä tehostaa kuitenkin joskus puhetta voimasanoilla. Kukaan ei kuitenkaan pidä sitä hyvänä. Ankarinkaan kiroilija tuskin sallisi pienten lastensa kiroilla.

Mikä tahansa sana ei voi olla kiroana. Vain tietyillä sanoilla on riittävä voimaa ja syvyyttä. Mihin voimasanojen teho siis perustuu? Kirosanalla rikotaan tabuja ja sääntöjä. Sen takia kiroilussa käytetään "rumia" sanoja. Kiro sanat voi luokitella kolmeen aihepiiriin: eritteisiin, sukupuolisuuteen ja uskontoon. Näihin aiheisiin liittyvät tabut sekä säännöt tekevät niistä kiro sanoja. Lapsi oppii jo pienestä, että kakka ja pissa ovat likaisia asioita. Niihin ei sovi koskea.

Näin ruumiin eritteet saavat voimakkaan tunne merkityksen. Mitä isommaksi lapsi kasvaa, sitä negatiivisemmaksi ulosteiden tunnelataus kasvaa. Tämä johtaa siihen, että ulosteisiin liittyviä termejä voidaan käyttää kiro sanoina. Sukuelimiin liittyvä kielletyn alueen ajatus tulee samalla tavalla lapsille tutuksi jo taaperoiässä. Omien paikkojensa koskettelu on ruma ja niin ei saa tehdä. Lapsi tajuaa, että vaatteiden yksi merkitys on myös peittää intiimit paikkamme. Uskontoon liittyvät voimasanat kohdistuvat hyvään tai pahaan, Jumalaan tai paholaiseen. Rikkomalla käskyä "älä käytä väärin Herran, Jumalan nimeä" vastaan saa kristillisessä yhteiskunnassa helposti tehoa kiroiluunsa. Osa voimasanoista on ollut ensin rukouksia. Esimerkiksi sana jumalauta on ollut "Jumala auta".

### Entäs ulkomaiden perkeleet?

Uskonto tarjonnee kaikissa yhteisöissä hyvän lähtökohdan kiroiluun riippumatta uskonnosta. Kulttuuriolot ovat hyvin erilaisia. On varmasti sanoja, jotka ovat kaikkialla "rumia", mutta erojakin löytyy. Kulttuurien tai kielten välillä on myös eroja, mitä "rumia" sanoja suositetaan kiroilussa ja mitä käytetään vähemmän. Väitetään esimerkiksi, että Englannissa on käytössä enemmän "rumia" sanoja ihmiskehon etupuolelta, kun Saksassa taas enemmän ihmiskehon takapuolelta.

### Muuttuva kiroilukulttuuri

Voimakkaisiin tunteisiin tarvitaan voimakkaita kiro sanoja. Siksi kiro sanat menettävät merkityksensä, jos niitä toistelee liikaa. Voimasanat menettävät

vähitellen siis tehonsa ja niitä pyritään korvaamaan uusilla sanoilla, joilla on parempi teho. Nykyään ehkä yleisin kiro sana on etymologisesti suhteellisen nuori. Sana vittu on lainattu skandinaaviselta taholta (vrt. ruotsin fitta). Voisi ajatella, että sana lainattiin juuri sen takia, että vanha ja sittemmin hävinnyt sana oli jo menettänyt tehonsa. Kiroilukulttuuri on oletettavasti muuttunut huonompaan suuntaan. "Rumiin" sanojen käyttö taitaa olla yleisempää kuin ennen, koska maallistuneessa yhteiskunnassa uskonnollisten tabujen rikkomisen teho ei ole enää niin suuri.

### Ennen vanhaan

Kristinuskoon liittyvät voimasanat ovat tulleet luonnollisesta sen jälkeen, kun kristinusko tuli Suomeen. Aikojen alusta asti on luultavasti kiroiltu, mutta rikkomalla sen ajan tabuja. Sanat saatana ja vittu ovat skandinaavisia lainasanoja. Sana perkele sen sijaan on balttilainen lainasana ja edellä mainittuja skandinaavisia lainoja paljon vanhempi.

### Variointi

Kiro sanat varioivat paljon. Esimerkiksi perkules, perhana, permanto ja monet muut sanat ovat perkele-sanan variantteja. Yhtäältä varioiminen toimii myös kiroilun tehostamiseksi. Toisaalta tällaiset variantit antavat mahdollisuuden kiroilla lievemmin. "Perhana!" ei kuulosta yhtä pahalta kuin "perkele". Näin häveliäämpikin ihminen voi kiroilla, hänen ei tarvitse lausua itse kiro sanaa. Hän voi kiroilla, mutta olla näennäisesti rikkomatta tabua.

## KUULUMISTEN JAKELUHÄIRIÖT

Pyhäjoen Kuulumiset -lehden jakelusta vastaa Raahelainen.

Ilmoitukset jakeluhäiriöistä puh. 010 665 5125 (Minna Lattunen)

## Kesäretki Kuopioon 20.- 21.7.2013.

Lähtö Pirttikosken koululta klo 6.30.

Lauantaina ohjelmassa omatoimista shoppailua ja vapaata ohjelmaa.

Sunnuntaina risteily Alahovin viinitilalle, lounas laivalla.

Majoitus Hotelli Atlaksessa torin laidalla. Hintaa jäsenille 115€/hlö, lapset (alle 16v 2hh lisävuode) 65€. Muut 215€/115€/hlö.

Ilmoittautumiset Airalalle p. 040 74 74 880 (iltaisin) 16.6. mennessä.



# KOKO PERHEEN TAPAHTUMA PARHALAHTI-PÄIVÄ LAUANTAINA 8.6.2013 KLO 12-15 PARHALAHDEN KOULULLA JA LÄHIYMPÄRISTÖSSÄ



"Parhalahi-päivä - kylätapahtuma jota ei voi jättää väliin. Monet paikkakunnat ovat huomanneet, että tullakseen huomatuksi on järjestettävä jotain erikoista, persoonallista ja mielekästä tekemistä, joka herättää vieraitten mielenkiinnon. Jos tässä onnistutaan, niin siitä tulee tapa. Parhalahi-päivä on hyvä juttu, josta on jo nyt tullut brändi. Toivoisin, että tekisimme Parhalahi-päivästä tilaisuuden jossa voisimme rennosti ja vapaalla mielellä kuunnella toisiamme. Tulisimme tekemään paikalle hyviä kysymyksiä.

Omasta, kunnan ja kaikkien osallisten puolesta lämpimästi tervetuloa Parhalahdelle!"

**Risto Kittilä**, Pyhäjoen kunnanvaltuuston puheenjohtaja

- Pyhäjoen kunnan ajankohtaiset asiat, Fennovoiman ajankohtaiset asiat
- Ylimattila Arboretum, esittelykierrokset puistossa klo 13 ja 14
- Poliisikoiranäytös koulun kentällä klo 13.30
- Parhalahden kirjasto myy poistokirjoja klo 12-15

**MUKANA MM.**

- Tapani Lisko: vanhat valokuvat
- Åkerlund: karkkia, hattaraa
- Pattijoen puutarha: kesäkukkia
- Pro Hankikivi
- Pyhäjoen Martat
- ProAgria
- Puhuri Oy
- Kuuma Kamina
- E. Helaakoski Oy
- Pentti Hämeenaho Oy
- SPR
- Poniratsastusta
- Yppärin kalatuote
- Marja-Liisa Mäkinen: Vanhat huonekalut
- Ompelimo Kaija Alatalo
- Vyöhyketerapia Aurinkoinen: Magneettikorut
- Parhalahden koulu: arpoja
- Vanhoja ajoneuvoja
- Ja monia muita, osallistujalistan löydät Faebokista

**MAKSUTON PUFFETTI: KAHVIA, MEHUA, MAKKARAA**



"Tervetuloa osallistumaan perinteiseen Parhalahi-päivään. Tällä kertaa mukaan on saatu laaja joukko yrityksiä ja yhteisöjä. Esittelyssä on myös kylälle suunnitella olevia hankkeita. Tapahtumassa on hyvä mahdollisuus keskustella ajankohtaisista asioista ja tavata tuttuja.

Tapahtuma on maksuton koko perheelle."

**Toni Kippola**, Parhalahden kyläyhdistyksen puheenjohtaja



YLIMATTILA ARBORETUM

Tänäkin kesänä on mahdollista tutustua Parhalahden puutarhayhdistyksen hallinnoimaan Ylimattila Arboretumiin. Opastetut puutarhakierrokset Parhalahi-päivänä ovat klo 13 ja 14. Myynnissä mm. kesäkukkia ja omenapuita. Kuvassa **Arvo** ja **Eeva Majjala** Ylimattila Arboretumin avajaisissa 19.8.2012.



KOTISEUTUARKISTO

Kylmälän Jussin kuorma-autolla parhalahdit tekivät 1940-luvulla monta ikimuistoista matkaa lähialueen tapahtumiin.



SONJA KIPPOLA

Markanrämeen louhos Parhalahdella. Työn toteuttaa raahelainen Pentti Hämeenaho Oy.



TONI KIPPOLA

Toni Kippolan Highland- sekä Hereford-karja hoitaa myös maisemointia Natura-alueilla Parhalahdella ja Maunuksessa.



TONI KIPPOLA

Parhalahden kyläyhdistys maalasi, kunnosti ja sähköisti EU-tuella tyhjiällä olleen rukoushuoneen nuorten käyttöön. Rukkiksen pihalla on beachvolley-kenttä ja sisältä löytyvät mm. biljardi ja pingis-pelit.



Tunnelmia viime vuoden Parhalahi-päivältä.



# TARJOUS

**K PLUSSA** -kortilla



Tällä kupongilla voit osallistua K-marketin arvontaan. Arvomme osallistuneiden kesken perjantaina 7.6. klo 16:00 kaasugrillin (arvo 299€)

Nimi: \_\_\_\_\_

Puh: \_\_\_\_\_

Atria  
**Perhetilan broilerin fileesuikaleet**  
 300 g, rajoitus 3 rs/talous

**249**  
 rs

**K PLUSSA**  
**-16 %**  
 Etu K-Plussa-kortilla

8,30/kg, ilman korttia **2,99/rs** (9,97/kg)



Voimassa 3-5.6.



Palvelemme:  
 ma-pe 8-21, la 8-21, su 12-21



## EVÄSKONTTI

Vanhatie 44, 86100 Pyhäjoki  
 Puh. 433 186  
 tuukka.lisko@k-market.com

**KAUPPIAS HOITAA HOMMAN**

[www.k-market.com](http://www.k-market.com)

# ARINA Osuuskaupassa omistetaan ja jaetaan hyödyt yhdessä.

**Kesäherkut edullisesti Salesta!**

<p>Snellman porsaan <b>FILEEPIHVI</b> marinoitu                  4 kpl 480 g (10,31/kg)  <b>495</b> ras.</p>	<p>Snellman sika-nauta <b>JAUHELIHA</b>                  400 g (7,72/kg)  <b>309</b> rasia</p>	<p>Valio Koskenlaskija <b>SULATEJUUSTOT</b>                  250 g (11,96/kg)  <b>299</b> rasia</p>			
			<p>Atria Perhetilan <b>BROILERIN FILEESUIKALEET</b>                  300-400 g (13,30-9,97/kg)  <b>399</b> rasia</p>	<p>Rönkä <b>SAVUNAUTA</b> sisäpaistista                  140 g (21,35/kg)  <b>299</b> pkt</p>	<p>Suomen nestle <b>AINO &amp; JÄÄTELÖT</b>                  0,48 l (8,10/l)  <b>389</b> prk</p>
			<p>Rainbow A-luokan <b>GRILLIMAKKARA</b>                  400 g (5,47/kg)  <b>219</b> pkt</p>	<p>PullaPirtti <b>PERUNA-RIESKASET</b>                  6 kpl 270 g (6,25/kg)  <b>169</b> pss</p>	<p>Real Snacks <b>PERUNALASTUT</b>                  300 g (6,63/kg)  <b>199</b> pss</p>

# Sale

## Pyhäjoki

Vanhatie 52 044 788 4955

Katso Salen tuote- ja hintatiedot osoitteesta: [www.foodie.fm](http://www.foodie.fm)

ma-pe 7-21, la 7-18, su 12-18

[sale.pyhajoki@sok.fi](mailto:sale.pyhajoki@sok.fi)

**Edullinen. Tuore. Helppo.**

S-Pankki